МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15»
ИЗОБИЛЬНЕНСКОЕО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ.
19.10.2023г. № 556

ст. Староизобильная

Об организации работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся в Изобильненском городском округе в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского
края от 05 октября 2023 № 1753-пр «Об организации работы по
формированию функциональной грамотности обучающихся в
Ставропольском крае в 2023/24 учебном году» и с целью организации
комплексной системы работы по формированию функциональной
грамотности обучающихся в Изобильненском городском округе
Ставропольского края на 2023/24 учебный год и приказа ОО АИГОСК №392
от 16.10.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ

1 . Разработать и утвердить план, направленный на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Изобильненского городского округд на 2023/24 учебный год.
Ответственная Холодова Е.И., заместитель директора по УВР
(приложение!). -

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Изобильненского городского округа на 2023/24 учебный год
(приложение 2).

3. В срок до 24 октября 2023г.:
3.1. Предоставить утвержденный план мероприятий на электронный

адрес: gukovaludmila70@yandex.ru.
3.2. Разместить утвержденный план мероприятий на официальном

сайте школы в информационной вкладке по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в

И.о. директора МКОУ «CG Н.А. Парохнина

mailto:gukovaludmila70@yandex.ru

Приложение 2 к приказу
МКОУ «СОШ №15» ИГОСК
от 19,10.2023 № 556

Состав рабочей группы
по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций
МКОУ «СОШ №15» ИГОСК на 2023/24 учебный год

(наименование муниципального образования)

№
п/п

Наименование
. направления

ФИО
ответственного

специалиста
Место работы, должность

1

Координация
работы по
формированию
функциональной
грамотности
обучающихся

Холодова Е.И. Зам. директора УВР

2 Читательская
грамотность Каплунова Т.Г. руководитель ШМО учителей

русского языка и литературы
3 Математическая

грамотность Лапкина О.А. руководитель ШМО учителей
математики

4
Естественно
научная
грамотность

Паукова Т.В. руководитель ШМО учителей
естественно-научного цикла

5 Глобальные
компетенции Ивакина Е.Е.

Л

учитель математики

6 Креативные
компетенции Потемкина Е.В. руководитель ШМО научного

общества

7 Финансовая
грамотность Каплунова Т.Г. руководитель ШМО учителей

русского языка и литературы